
       

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

ANO - II    DIOJATEÍ - N. 0290                         JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2018                                                  PÁGINA 1 de 10

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  LUIZ CARLOS BURCI 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretário Municipal de Administração 

  SMITH DA SILVEIRA 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  AGENOR PEREIRA DOS REIS 

 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde 

  EDUARDO DINIZ CALLEGARI 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Turismo 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Controladora Geral 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Ouvidora Geral 

  REGIANE ALVES STEFANES MORAES 

 

SUMÁRIO 
 
TELEFONES ÚTEIS 01 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 01 

PORTARIAS 01 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 01 

LICITAÇÕES 01 

DECRETOS 03 

LEIS 03 

EDITAIS DE CONCURSO 04 

RELATÓRIOS DO RREO 04 

 

TELEFONES ÚTEIS 
 

 

ATOS DO PODER LEGISTATIVO 
 

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 009/CMJ/2018, DE 24 DE ABRIL DE 2018. 
 

“Conceder férias regulamentar a 
Servidor que menciona, e dá outras 
providencias.” 

 

EDISON JOSÉ DE LIMA PAZ, Presidente da Câmara Municipal 
de Jateí, MS, no uso das atribuições legais, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao 

Servidor DAVI PEREIRA DE BRITO, exercendo o cargo de 
Contador, Nível V, Classe H, lotado no Quadro Permanente de 
Servidores deste Legislativo, a contar de 02 de maio de 2018, 
referente ao período aquisitivo de 03/07/2016 a 02/07/2017, 
devendo retornar suas funções normais em 01 de junho de 
2018. 

 
Art. 2º O servidor fará jus ao abono de 1/3 (um terço) de seus 

vencimentos de acordo com o artigo 7º, inciso XVII da 
Constituição Federal. 

 
Art. 3º  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e, 

ou afixação no âmbito deste Poder Legislativo, revogando-se 
as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
JATEÍ/MS, em 24 de Abril de 2018. 

 
EDISON JOSÉ DE LIMA PAZ 

Presidente 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

LICITAÇÕES 
 

JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

Nº 001/2018 (ART. 11 DO DECRETO Nº. 014/2017 E ART. 32 DA 

LEI FEDERAL Nº. 13.019/2014). 
 

DADOS DA ENTIDADE: 
 
A Associação de Proteção e Assistência às Mães e Crianças Jateienses, com 
sede na cidade de Jateí/MS à Rua Olímpio Jorge Leite, 518, foi fundada em 
14 de fevereiro de 1973, é uma entidade filantrópica, de utilidade pública 
estadual (Lei Estadual nº. 1.762, de 15 de julho de 1997) e municipal (Lei 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 

Prefeitura (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 



ANO - II    DIOJATEÍ - N. 0290                      JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2018                                                    PÁGINA 2 de 10

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

Municipal nº. 107, de 30 de maio de 1973), inscrita no C.N.P.J. (M.F.) sob 
o nº. 03.370.822/0001-52, mantenedora do Hospital “Santa Catarina”. 
 
OBJETO PROPOSTO: 
 
A entidade, mantenedora do Hospital “Santa Catarina”, se propõe a realizar 
atendimento médico-hospitalar a população do município de Jateí/MS, pelo 
período inicial de 12 (doze) meses, oferecendo serviços com qualidade e 

presteza. 
 
MODALIDADE DE PARCERIA: 
 
Com fundamento no inciso VIII do artigo 2º da Lei Federal nº. 13.019/2014 
e artigo 3º do Decreto nº. 014/2017, a modalidade de parceria a ser 
firmada com a Associação de Proteção e Assistência às Mães e Crianças 
Jateienses é o termo de fomento. 
 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: 
 
Aprimorar o atendimento médico-hospitalar, promovendo melhor 

atendimento aos usuários e uma melhor parceria com a Secretaria 
Municipal de Saúde, com o objetivo de oferecer um serviço médico de 
qualidade a toda à população. 
 
NATUREZA DAS DESPESAS: 
 
Pagamento de despesas para cobertura do custeio operacional do Hospital 
“Santa Catarina”, compreendo pessoal, pagamento de plantões médicos, 
aquisição de equipamentos e materiais de ambulatório; água e energia 
elétrica e encargos sociais. 
 
PRAZO DE DURAÇÃO: 

 
O presente termo de fomento tem duração de 12 (doze) meses, iniciando 
em maio de 2018 e finalizado em maio de 2019. 
 
VALOR TOTAL PROPOSTO: 
 
O valor total proposto da parceria é de R$ 960.000,00 (novecentos e 
sessenta mil reais), a ser pago em 12 (doze) parcelas mensais e 
sucessivas, conforme Plano de Trabalho aprovado. 
 
FUNDAMENTAÇÃO: 

 
Na forma do artigo 10 do Decreto nº. 014/2017 “O chamamento público 
será considerado inexigível, nas seguintes situações, sem prejuízo de 
outras: I – na hipótese de inviabilidade de competição entre as 
organizações, em razão da natureza singular do objeto do plano de 
trabalho ou quando as metas somente puderem ser atingidas por uma 
entidade específica; II – o objeto da parceria constituir incumbência 
prevista em acordo, ato ou compromisso internacional, no qual sejam 
indicadas as instituições que utilizarão os recursos; e III – a parceria 
decorrer de transferência para organização da sociedade civil que esteja 
autorizada em lei na qual seja identificada expressamente a entidade 
beneficiária, inclusive quando se tratar da subvenção prevista no inciso I do 

§ 3º do artigo 12 da Lei Federal 4.320/64, observado o disposto no artigo 
26 da Lei Complementar Federal 101/2000”. 
No mesmo sentido, o artigo 31 da Lei Federal nº.  13.019/2014: “Art. 
31. Será considerado inexigível o chamamento público na hipótese de 
inviabilidade de competição entre as organizações da sociedade civil, em 
razão da natureza singular do objeto da parceria ou se as metas somente 
puderem ser atingidas por uma entidade específica, especialmente 
quando: (Redação dada pela Lei nº 13.204, de 2015) I - o objeto da 
parceria constituir incumbência prevista em acordo, ato ou compromisso 
internacional, no qual sejam indicadas as instituições que utilizarão os 
recursos;  (Incluído pela Lei nº 13.204, de 2015) II - a parceria decorrer de 
transferência para organização da sociedade civil que esteja autorizada em 

lei na qual seja identificada expressamente a entidade beneficiária, 
inclusive quando se tratar da subvenção prevista no inciso I do § 3o do art. 
12 da Lei no 4.320, de 17 de março de 1964, observado o disposto no art. 
26 da Lei Complementar no 101, de 4 de maio de 2000”. 
No caso específico, a Associação de Proteção e Assistência às Mães e 
Crianças Jateienses (entidade filantrópica), é mantenedora do Hospital 
“Santa Catarina”, que é o ÚNICO hospital do município de Jateí/MS. 
Ademais, a Lei Municipal nº. 698, de 20 de abril de 2018 “autoriza o Poder 
Executivo a firmar parceria com a Associação de Proteção e Assistência às 
Mães e Crianças Jateienses”. 
Conforme informado por referida Associação quando da manifestação para 

formalização do termo de fomento, desde a sua fundação, o hospital 
mantido pela entidade, desenvolve suas atividades em parceria com o 
Poder Público. 
Também como narrado naquele expediente, a entidade atendeu no último 
ano 1.546 (um mil, quinhentos e quarenta e seis) pacientes, com 162 
(cento e sessenta e duas) internações, 1.308 (um mil trezentos e oito) 
consultas e 76 (setenta e seis) procedimentos. 
Desta forma, os requisitos exigidos pela legislação restam cumpridos, 
justificando a presente inexigibilidade de chamamento público. 

Jateí/MS, 03 de maio de 2018. 
 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 
EDUARDO DINIZ CALLEGARI 

Secretário Municipal de Saúde 
 

REFERÊNCIA: Inexigibilidade de chamamento público – Termo de 
Fomento. 

FUNDAMENTAÇÃO: Arts. 31 e 32 da Lei Complementar Federal nº 
13.019/2014 c/c Arts. 10 e 11 do Decreto nº 
014/2017. 

PROPONENTE: Associação de Proteção e Assistência às Mães e 

Crianças Jateienses. 

C.NP.J.: 03.370.822/0001-52 

ENDEREÇO: Rua Olímpio Jorge Leite, nº. 518, município de 
Jateí/MS.  

OBJETO 

PROPOSTO: 
A entidade, mantenedora do Hospital “Santa 
Catarina”, se propõe a realizar atendimento médico-

hospitalar à população do município de Jateí/MS, pelo 
período inicial de 12 (doze) meses, oferecendo 
serviços com qualidade e presteza. 

VALOR TOTAL DO 

PROPOSTO: 
R$ 960.000,00 (novecentos e sessenta mil reais), a 
ser pago em 12 (doze) parcelas mensais e 
sucessivas.   

VIGÊNCIA: Maio/2018 a Maio/2019. 

TIPO DE PARCERIA: Fomento. 

JUSTIFICATIVA 

PELA 

INEXIGIBILIDADE: 

Associação de Proteção e Assistência às Mães e 
Crianças Jateienses, é mantenedora do Hospital 
“Santa Catarina”, que é o ÚNICO hospital do 
município de Jateí/MS.  
Ademais, a Lei Municipal nº. 698, de 20 de abril de 
2018 “autoriza o Poder Executivo a firmar parceria 
com a Associação de Proteção e Assistência às Mães 
e Crianças Jateienses”.  

Conforme informado por referida Associação quando 
da manifestação para formalização do termo de 
fomento, desde a sua fundação, o hospital, mantido 
pela entidade, desenvolve suas atividades em 
parceria com o Poder Público. Atendeu no último ano 
1.546 (um mil, quinhentos e quarenta e seis) 
pacientes, com 162 (cento e sessenta e duas) 
internações, 1.308 (um mil trezentos e oito) 
consultas e 76 (setenta e seis) procedimentos. 

ASSINAM: Eraldo Jorge Leite – Prefeito Municipal de Jateí. 
Eduardo Diniz Callegari – Secretário Municipal de 
Saúde. 

LOCAL E DATA: Jateí/MS, 03 de maio de 2018. 

 

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DA LICITAÇÃO 

CARTA CONVITE Nº.004/2018. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, através da Comissão 

Permanente de Licitação, torna público o resultado da licitação modalidade 
Carta convite nº. 004/2018, Processo Administrativo nº. 016/2018, que 
teve por finalidade Contratação de empresa especializada em Elaboração 
de Projeto de Recuperação e Pavimentação Asfáltica no distrito e sede do 
Município de Jateí/MS, do tipo menor preço global, conforme Edital, ficando 
ADJUDICADO em favor da empresa:  AVENIDA ENGENHARIA E 

TOPOGRAFIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 24.902.809/0001-77, 
totalizando o valor de R$ 28.000 (vinte e oito mil reais). 
 

Jateí/MS, 02 de Maio de 2018. 
Cicero Jurandi de Araújo 

Presidente CPL 
 

RESULTADO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2018. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, através da Comissão 

Permanente de Licitação, torna público o resultado da licitação modalidade 
Tomada de Preços nº. 001/2018, Processo Administrativo nº. 026/2018, 
que teve por objeto receber propostas para execução da obra de Reforma e 
Ampliação do Centro de Educação Infantil – CEMI Recanto do Saber, neste 
município de Jateí/MS, do tipo menor preço global, conforme Edital, em 
favor da empresa: FRANTZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 22.437.562/0001-30, que apresentou a melhor proposta 
para o objeto licitado no valor global de R$: 260.238,84 (duzentos e 
sessenta mil, duzentos e trinta e oito reais e oitenta e quatro centavos), 
sagrando-se vencedora do certame. 
 

Jateí/MS, 26 de Abril de 2018. 

 
Cícero Jurandi de Araújo 

Presidente CPL 
 

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L4320.htm#art12§3i
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L4320.htm#art12§3i
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/LCP/Lcp101.htm#art26
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/LCP/Lcp101.htm#art26


ANO - II    DIOJATEÍ - N. 0290                      JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2018                                                    PÁGINA 3 de 10

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 030/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 012/2018. 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 022/2018 

 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ – MS e CRÉDITO & MERCADO 
GESTÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS LTDA 
OBJETO: A CONTRATADA, por força do presente instrumento, obriga-se a 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de 
consultoria e assessoria em relação ao mercado financeiro para dar suporte 
as políticas de investimento do JATEIPREV, no Município de Jatei/MS; 
inclusive a proposta ofertada, todas do conhecimento da CONTRATADA e 
rubricados por ambos os contratantes, os quais ficam fazendo parte 

integrante deste contrato. 
VALOR: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais). 
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes com objeto do presente, correrão a 
conta dos seguintes: Manutenção do Regime de Previdência Municipal 
09.272.0020.2054- 339039990000-Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica. 
PRAZO: 12 meses 
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal pela CONTRATANTE e 
Marco Antonio Rodrigues Martins, pela CONTRATADA e as testemunhas.  
FORO: Fátima do Sul – MS. 
DATA: 24 de Abril de 2018. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 028/2018 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2018. 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 023/2018. 
 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS e a empresa CONCREVALE 

CONCRETOS LTDA – EPP. 
OBJETO: Constitui objeto deste Contrato, o fornecimento pela contratada 
de tubos de concreto nas medidas e especificações para atender as 
necessidades desta municipalidade, tudo conforme anexo I do Edital da 
Tomada de Preços 002/2018. 
VALOR: O valor total do presente contrato é de R$: 59.500,00 (Cinquenta e 
Nove Mil e Quinhentos Reais). Vedado reajustamento de preço. 
DOTAÇÃO: A despesa decorrente da execução deste Contrato, correrá à 

conta da Dotação Orçamentária: 26.782.0015.2036 – Manutenção da 

Infraestrutura Rodoviária - elemento de despesa: 339030000000 – 

Materiais de consumo. 

ASSINATURAS: ERALDO JORGE LEITE, Prefeito pela CONTRATANTE, 

Roberto André Latini, procurador pela CONTRATADA e as testemunhas 

Rodrigo Félix da Silva e Adriano Marcos da Silva. 

FORO: Fátima do Sul/MS. 

DATA: 02 de Maio de 2018. 

 

RESULTADO DA LICITAÇÃO 

CARTA CONVITE Nº. 005/2018. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ - MS, através da 

Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado da licitação 

modalidade Carta Convite nº. 005/2018, Processo Administrativo nº. 

034/2018, que teve por objeto receber proposta para a Contratação de 

empresa especializada na oferta de prestação de serviços elétricos, munck, 

implantação e retirada de transformadores e locação de equipamentos, 

para atender a demanda anual das diversas festividades e atividades 

promovidas e organizadas pela Prefeitura Municipal, tais quais, a Festa do 

Milho, Festa da Fogueira, Festa do Laço Comprido, Decoração Natalina e no 

Réveillon entre outras, atendendo as necessidades desta municipalidade, 

conforme  Edital, ficando ADJUDICADO em favor da empresa: ELETROLUZ 

LTDA - ME, com sede à Avenida Nove de Julho, 2.392,Boa Vista, na cidade 

de Fátima do Sul-MS, CNPJ 08.941.127/0001-17; que apresentou melhor 

proposta para o presente objeto, no valor total de R$: 69.001,53 (sessenta 

e nove mil e um real e cinquenta e três centavos), sagrando-se vencedora 

do certame. 

 
Jateí/MS, 02 de maio de 2018. 

 
Cicero Jurandi de Araújo 

Presidente CPL 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei, e em especial ao constante da Lei (Federal) 

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, resolve 

HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado no dia 27/04/2018, às 

09h00min na modalidade Carta convite nº. 004/2018, Processo 

Administrativo nº. 016/2018, que teve por finalidade a aquisição de 

serviços de projetos de construção civil e projeto de drenagem de águas 

pluviais em diversos bairros do Município de Jateí/MS, do tipo menor preço 

global, e Ata de Julgamento, em favor da empresa: AVENIDA ENGENHARIA 

E TOPOGRAFIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 24.902.809/0001-77, 

totalizando o valor de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais). 

 

Jateí/MS, 02 de Maio de 2018. 

 

Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto do edital 

para que produza os seus efeitos legais. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 02 de Maio 

2018. 

 

Eraldo Jorge Leite 

Prefeito Municipal 

 

DECRETOS 
 

DECRETO N° 024/2018, DE 27 DE ABRIL DE 2018. 

 

Dispõe sobre a aprovação e 

instituição do Plano Municipal de 

Saneamento Básico do município de 

Jateí, e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso da atribuição 

que lhe confere o inciso VI, do artigo 52 da Lei Orgânica do 

Município 

  

DECRETA:  

 

Art. 1º -  Fica aprovado e instituído o Plano Municipal de Saneamento 

Básico do município de Jateí, constante no anexo único deste 

Decreto. 

 

Art. 2º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 27 de 

abril de 2018. 

 

ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

 

LEIS 
 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

LEI MUNICIPAL Nº 699, DE 25 DE ABRIL DE 2018. 

 

Dispõe sobre a denominação do 

espaço público municipal Ginásio 

Poli Esportivo do Distrito de Nova 

Esperança que menciona, e dá 

outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 

que lhe confere o inciso III, do artigo 52, da Lei Orgânica do 

Município, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele 

sanciona a seguinte Lei: 

 

Art. 1º -  Fica atribuída a denominação do Espaço Público Municipal 

Ginásio Poli Esportivo localizado à Rua José Macedo, Distrito 

de Nova Esperança, o qual passa a denominar-se “GINÁSIO 

POLI ESPORTIVO NADABES ANTONINHO DE SOUZA”, no 

município de Jateí/MS. 

 

Art. 2º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 25 DE 

ABRIL DE 2018. 

 

ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

 



ANO - II    DIOJATEÍ - N. 0290                      JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2018                                                    PÁGINA 4 de 10

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

EDITAIS DE CONCURSO 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 016.2-2018 

PROCESSO SELETIVO 
 

ERALDO JORGE LEITE, Prefeito Municipal, no uso de suas 
atribuições, CONVOCA as pessoas relacionadas no Anexo Único deste 
Edital, para que no prazo de 05 (CINCO) dias da data da publicação deste 
Edital, se apresentem com o propósito de proceder à contratação 
temporária, tendo em vista a classificação em Processo Seletivo, 
Homologado em 26/06/2017 e a necessidade da Administração. 
 

Os candidatos deverão comparecer no Departamento Pessoal 

da Prefeitura Municipal de Jateí, sito na Avenida Bernadete Santos Leite, n° 
382, Centro, nesta cidade, munidos dos seguintes documentos: 
 
 Fotocópia da cédula de identidade; 
 Fotocópia do cartão de cadastro de pessoa física – C.P.F.(M.F.); 
 Fotocópia da certidão de casamento ou nascimento ou declaração de 

convivência; 
 Fotocópia da certidão de nascimento dos dependentes (se possuir); 
 Fotocópia do titulo de eleitor, com prova de quitação perante a Justiça 

Eleitoral; 
 Fotocópia do Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação; 
 Fotocópia da Carteira de Motorista quando for exigido para o cargo; 

 Fotocópia de comprovação de Diploma de escolaridade exigida para o 
cargo; 

 Declaração de não acumulo de cargos; 
 Declaração de bens; 

 Fotocópia do cartão de inscrição no PIS/PASEP (se já inscrito); 
 Fotocópia da carteira de registro no Órgão de classe; 
 Comprovante de endereço atualizado. 
 Não ter sido exonerado anteriormente por não ter atingido as exigências 

do estágio probatório na Prefeitura Municipal de Jateí/MS; 
 Não estar impedido de exercer cargo público por decisão judicial ou 

administrativa transitada em julgado; 
 

Os documentos deverão ser apresentados em fotocópias 
autenticadas ou junto com os originais, que depois de conferidos, serão 
devolvidos. 
 

Os convocados que não se apresentarem no prazo 
estabelecido para tomar posse será considerado desistente. 
 

JATEÍ/MS, 02 de Maio de 2018. 
 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 016.2.2018 
 

CARGO: TRABALHADOR BRAÇAL – SEDE DO MUNICÍPIO 

CLAS NOME DO CANDIDATO 

24º JEFFERSON DA SILVA ANDRADE 

 O candidato classificado em 23º Lugar foi convocado anteriormente e 
não compareceu dentro do prazo de cinco dias úteis. 

 

RELATÓRIOS DO RREO 
 

 
 



ANO - II    DIOJATEÍ - N. 0290                      JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2018                                                    PÁGINA 5 de 10

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 



ANO - II    DIOJATEÍ - N. 0290                      JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2018                                                    PÁGINA 6 de 10

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 



ANO - II    DIOJATEÍ - N. 0290                      JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2018                                                    PÁGINA 7 de 10

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 



ANO - II    DIOJATEÍ - N. 0290                      JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2018                                                    PÁGINA 8 de 10

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 



ANO - II    DIOJATEÍ - N. 0290                      JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2018                                                    PÁGINA 9 de 10

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 



ANO - II    DIOJATEÍ - N. 0290                      JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2018                                                    PÁGINA 10 de 10

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 
 


		2018-05-03T08:45:41-0400
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




